propter hoc amoveri, <i>De jurepa., Consultationibus</i> , 3.38.19	
	Patrono sine episcopo, nec episcopus sine patrono beneficium conferat, <i>De jurepa., Suggestum</i> , 3.38.20	1327
	Patronus non debet ecclesiam in alias transferre, <i>De jurepa., Praeterea no. 2</i> , 3.38.23; <i>Illud praetereundum</i> , 3.38.8; <i>Querimoniam</i> , 3.38.9	1329, 1321, 1321
	Patroni religiosi non possunt ecclesiam in proprios usus convertere propria auctoritate, <i>De supplen. negli. praela.</i> , <i>Sicut nobis</i> , 1.10.2	246
	Patronatus causa diffiniatur per judicem ecclesiasticum, <i>De jud.</i> , <i>Quanto</i> , 2.1.3	522
PAUPER	Pauperibus male acquisita sunt eroganda quando non invenitur quibus est restituendum, <i>De usu., Cum tu</i> , 5.19.5	735
PEDAGIA	Pedagia nova solus Imperator vel Papa inducunt, <i>De ver. sig.</i> , <i>Super quibusdam</i> , 5.40.26	1952
	Antiqua pedagia tolerantur, <i>De ver. sig.</i> , <i>Super quibusdam</i> , 5.40.26	1952
	Pedagia nova sibi principes habent instituere, <i>De censib.</i> , <i>Innovamus</i> , 3.39.10	1344
PENA	Vide POENA	
PENITENTIA	Vide PAENITENTIA	
PENSIO	Pensio est minuenda propter sterilitatem terrae, <i>De loca. et conduc.</i> , <i>Propter sterilitatem</i> , 3.18.2	1130
	In pensionis solutione antiqua consuetudo servanda, <i>De censi.</i> , <i>Quanto creatori</i> , 3.39.16	1347
	Pensiones minuere ad detrimentum clericorum, vel augere ad commodum proprium non licet sine consensu episcopi, <i>De praeben. et dignit.</i> , <i>Avaritiae</i> , 3.5.10	1030
	Pensionem majorem promittentes ut ecclesias acquirant, adeptis priventur, <i>De pact.</i> , <i>Pactiones</i> , 1.35.8	444
	Pensionarium constituere ecclesiam non potest praelatus ultra tempus vitae suaे, <i>De censi.</i> , <i>Praeterea</i> , 3.39.8	843
PEREGRINUS	Peregrinari non debet clericus sine licentia episcopi sui, nec episcopus sine licentia Papae, <i>De voto et vo. reden.</i> , <i>Magnae devotionis</i> , 3.34.7	1282
	Peregrinorum res nullus occupet: quia sunt sub protectione papae, <i>De cler. pereg.</i> , <i>Conquerente</i> , 2.29.1	981
	Peregrinorum gaudet privilegio qui est in causa Papae, <i>De cler. pereg. Conquerente</i> , 2.29.1	981
	Peregrinis in via constitutis paenitentia non est	1870

	deneganda tempore interdicti, sive in terra interdicta, <i>De paen. et remis.</i> , <i>Quod in te</i> , 5.38.11	
PEREMPTORIUM	Peregrini clericu non sunt in ecclesiis instituendi, <i>De cle. pere.</i> , <i>Conquerente</i> , 2.29.1	981
	Peremptorie potest quis citari in prima citatione, <i>De dila.</i> , <i>Dilecti</i> , 8.8.1	590
	Post peremptorium edictum potest reus citari, licet non de jure communi, <i>De offi. deleg.</i> , <i>Quoniam Abbas</i> , 1.29.14	336
PERJURUS	Perjurus clericus ab officio et beneficio suspendatur, vel beneficio privetur, <i>De jurejuran</i> , <i>Querelam</i> , 2.24.25	803
	A perjuro non debet amplius juramentum accipi, <i>De praesump.</i> , <i>Litteras</i> , 2.23.14	792
PERMUTATIO	Permutari possunt res ecclesiae immobiles de scitu superioris cum rebus immobilibus laicorum, dummodo pejorem non accipient, <i>De rerum permu.</i> , <i>Si princeps</i> , 3.19.1	1133
	Permutantes praebendas vel ecclesias propria auctoritate, ipsis priventur, <i>De rerum permu.</i> , <i>Cum olim</i> , 3.19.8	1137
	Permutari possunt inter se spiritualia ut ecclesiae et praebendae, et temporalia inter se., <i>De rerum permu.</i> , <i>Ad quaestiones</i> , 3.19.6	1136
	Permutationes ecclesiarum et praebendarum ex causa licentia episcopi possunt fieri, <i>De rerum permu.</i> , <i>Quaesitum</i> , 3.19.5	1135
	Permutari non possunt spiritualia pro temporalibus, <i>De rerum permu.</i> , <i>Exhibita</i> , 3.19.9	1138
	Permutationes rerum ecclesiasticarum a praedecessore factae, per successorem revocandae sunt. <i>De rerum permu.</i> , <i>Ut commutationes</i> , 3.19.2	1134
	Permutari non possunt mancipia ecclesiae cum mancipiis laicorum, <i>De rerum permu.</i> , <i>Mancipia</i> , 3.19.3	1134
PERSONA	[Persona ecclesiae idem ac rector in Anglia, <i>De institutionibus</i> , <i>Cum venissent</i> , 3.7.6]	1066
PERSONALIS	Personalia rescripta vel privilegia non excedunt personam, <i>De praesump.</i> , <i>Mandata ecclesiastica</i> , 3.23.6	787
	Personae delictum in damnum ecclesiae redundare non debet, <i>De excep.</i> , <i>Cum venerabilis</i> , 2.25.6	840
	Personalis concessio cum persona finitur, realis perpetua est, ut illa quae est ecclesiae, non personae, <i>De insti.</i> , <i>Cum venissent</i> , 3.7.6	1066
PERSONATUS	Personatus plures in eadem ecclesia vel diversis nullus debet habere sine dispensatione Sedis	1032
		1049

	Apostolicae, <i>De praeben.</i> , <i>Ad haec</i> , 3.5.13; <i>De multa</i> , 3.5.28	
PIGNUS	Pignus recipere potest praelatus a quolibet possessore, <i>De pig.</i> , <i>Cum contra</i> , 3.21.6	1145
	In pignore fructus in sortem computentur, alias est usura, <i>De pig.</i> , <i>Cum contra</i> , 3.21.6	1145
	Impignorari non potest liber homo etiam si velit, <i>De pign.</i> , <i>Lator</i> , 3.21.2	1141
	Impignorare non potest praelatus bona ecclesiae pro suo facto, <i>De pign.</i> , <i>Ex praesentium</i> , 3.21.3	1142
POENA	Poena a jure taxata est instigenda a judice, alioquin est arbitraria, <i>De offi. deleg.</i> , <i>De causis</i> , 1.29.4	326
	Poena secundum arbitrium judicis imponi debet, <i>De do. et contu.</i> , <i>Finem</i> , 2.14.5	653
	Poena spirituali tantum punienda sunt delicta clericorum, <i>De poenis</i> , <i>Licet</i> , 5.37.3	1856
	Pro poena in monasterio sunt trudendi vel degradandi clericci latrocinia vel praelia exercentes, <i>De poenis</i> , <i>Quod in dubiis</i> ; <i>De poenis</i> , 5.37.5; <i>Tuae discretioni</i> , 5.37.6	1857
	Poena quandoque extenditur ad haeredes, <i>De poenis</i> , <i>Ad aures</i> , 5.37.10	1860
	Poena pecuniaria debito soluendo apposita exigi non debet, si major pars debiti interim non solvatur, <i>De poenis</i> , <i>Suam ad nos</i> , 5.37.9	1859
	Poena cum poena compensari potest, <i>De poenis</i> , <i>Constitutus</i> , 5.37.7	1858
	Poena interficientis episcopum, <i>De pae.</i> , <i>Ad aures</i> , 5.37.10	1860
	In poenis imponendis deferendum est dignitati, <i>De off. jud. dele.</i> , <i>Sane</i> , 1.29.2; <i>Pastoralis</i> , 1.29.28	327; 362
	Poena utentium litteris falsis vel fraudulenter extortis, <i>De rescript.</i> , <i>Quia nonnulli</i> , 1.3.43	81
POSSESSIO	Possessionis causa coram quo tractanda sit, <i>De fo. comp.</i> , <i>Si clericus</i> , 2.2.5	543
	Possessionis recuperandae tempus non currit parte absente, <i>De verb. sig.</i> , <i>Dilecto filio</i> , 5.40.28	1955
	Possessorum et petitorum possunt in eodem negotio, et ab eodem, intentari, <i>De causa pos. et proprie.</i> , <i>Cum super</i> , 2.12.4	613
	In possessionem causa rei servandae mitti debet actor, donec adversarius se offerat stare juri et reddere expensas, <i>De eo qui mit. in pos.</i> , <i>Constitutis</i> , 2.15.1	665
	Possessionis traditionem impedit appellatio legitima, <i>De eo qui mit. in pos.</i> , <i>Cum venissent</i> , 2.15.3	667

	In possessionem mittendus est, adversario post citationem se absentante, nec procuratorem dimittente, <i>De eo qui mit. in pos.</i> , <i>Si adversarius</i> , 2.15.4	669
	In possessorio succumbens potest petitorium intentare, <i>De causa posse. et proprie.</i> , <i>Cum olim</i> , 2.12.7	618
	Possessio sequitur proprietatem, <i>De sequest.</i> , <i>Ad hoc</i> , 2.17.1	674
	In possessionis causa fertur sententia, salvo jure proprietatis, <i>De appell.</i> , <i>Bonae memoriae</i> , 2.28.51	945
	Possessor est ille cuius nomine res possidetur, <i>De praescrip.</i> , <i>Si diligenti</i> , 2.26.17	868
	Possessor secundus citari potest per litteras contra primum impetratas si per fraudem se ingessit, <i>De alie. judi. mut. causa facta</i> , <i>Ex quorundam</i> , 1.42.1	503
	In possessionem mitti debet actor causa rei servanda reo comparenter nec per se nec per alium, <i>De eo qui mittitur in posses.</i> , <i>Si adversarius</i> , 2.15.4	669
POLLUTIO	Pollutio extraordinaria cum sorore impedit matrimonium contrahendum cum altera sorore, <i>De eo qui cog. consan. uxo.</i> , <i>Fraternitati</i> , 4.13.8	1504
POSTULATIO	Postulatio cassatur si postulatus interdictum non servaverit, <i>De postu. praela.</i> , <i>Ad haec</i> , 1.5.1	97
	Postulationis concessio sit ex gratia, <i>De postu. praela.</i> , <i>Bonae memoriae</i> no. 1, 1.5.3	101
	Quia nullus ius postulato acquiritur, <i>De postu. praela.</i> , <i>Bonae memoriae</i> no. 1, 1.5.3	101
	Postulatio examinanda est sicut electio, <i>De translat. epi.</i> , <i>Licet</i> , 1.7.4	213
	Postulante majore parte indignum, potestas eligendi devolvitur ad partem minorem, <i>De postu. praela.</i> , <i>Gratum gerimus</i> , 1.5.2	100
	Postulatione communiter facta et superiori praesentata non potest postea variari, <i>De postu. praela.</i> , <i>Bonae memoriae</i> no. 2, 1.5.4	103
	Postulatio praevalit electioni quando duplo major est numerus postulantum quam eligentium, <i>De elect.</i> , <i>Scriptum est</i> , 1.6.40	174
	Postulatio vel electio non debet fieri per verba conditionalia, vel alternativa, ut, "Talem vel talem eligo, vel postulo," <i>Innoc. IV in novellis</i> , <i>De elect.</i> , <i>In electionibus</i> , <i>Sext</i> 1.5.2	Sext
	Postulari debent praelati ecclesiatum, non eligi, <i>De postu. prael.</i> , <i>Etsi unanimiter</i> , 1.5.6	108
	Postulationem digne cassatam renovantes privantur potestate eligendi et postulandi, <i>De postu. prael.</i> ,	100

	<i>Gratum</i> , 1.5.2	
PRAEBENDA	Postulatio non tenet absentibus jus habentibus in electione contemptis, <i>De postu. prael.</i> , <i>Bonae memoriae</i> , no. 2, 1.5.4	103
	Praebendas duas non potest quis tenere ex dispensatione archiepiscopi, <i>De conces. praebe.</i> , <i>Litteras</i> , 3.8.9	1079
	Praebenda vacat cum detinetur ab injusto possessore, <i>De conces. praebe.</i> , <i>Proposuit</i> , 3.8.4	1070
	Praebenda vacans promitti potest, non antequam vacet, <i>De conces. praebe.</i> , <i>Nulla</i> , 3.8.2	1069
	Praebenda non integretur scissione alterius, <i>De praebe.</i> , <i>Cum causam</i> , 3.5.36	1057
	Praebendae proventum quis habere potest, licet non sit canonicus, <i>De magist.</i> , <i>Quia nonnullis</i> , 5.5.4	1652
	Praebendam parochiale et ecclesiam annexam habens, debet in ea vicarium ponere et in ecclesia majori personaliter residere, <i>De praeben.</i> , <i>Extirpanda</i> , 3.5.30	1052
	Praebendarum multitudo repellit a promotione, <i>De praeben.</i> , <i>Cum iam dudum</i> , 3.5.18	1036
	Praebendarum numerum antiquarum non possunt canonici minuere, <i>De consti.</i> , <i>Ex parte episcopi</i> , 1.2.12	28
	Praebendae dividi non debent, nec praebenda carere debet qui in canonicum est receptus, <i>De praebe.</i> , <i>Majoribus</i> , 3.5.8; <i>Relatum</i> , 3.5.9	1028 1029
	Praebendam vel beneficium dans quam dare non potest, illa evicta quam potest conferre tenetur, <i>De praebe.</i> , <i>Inter caetera</i> , 3.5.17	1035
	Praebenda secunda recepta, prima vacat, <i>De concess. praebend.</i> , <i>Litteras</i> , 3.8.9	1079
	Praebenda ultra sex menses non vacet, <i>De concess. praebend.</i> , <i>Nulla</i> , 3.8.2	978
	De praebendarum proventibus non possunt disponere canonici in praejudicium praesentium et futurorum, <i>De consti.</i> , <i>Cum omnes</i> , 1.2.6	18
	Ad praebendam unam duo admittantur, <i>De praeben.</i> , <i>Tuae</i> , 3.5.20	1039
	De praebenda vel personatu non intelligent quando alicui provideri mandatur, sed de simplici beneficio intelligitur, <i>De praeben.</i> , <i>Cum olim</i> , 3.5.38	1059
	Ad praebendam vacantem receptus ut ei provideatur cum potest, quando valet collatio alteri facta, <i>De praeben.</i> , <i>Dilectus filius</i> no.1, 3.5.19	1038
	Ad praebendam excommunicatus in canonicum receptus, valet receptio, <i>De praeben.</i> , <i>Pro illorum</i> , 3.5.22	1041

	De praebenda potest absens per alium investiri, <i>De praeben., Accedens</i> , 3.5.24	1044
	Praebendarum proventus recipiunt studentes in theologia quinque annis praeter quotidianas distributiones, <i>De mag., Super specula</i> , 5.5.5; <i>De praeb., Licet</i> , 3.5.32	1653 1054
	Praebenda altari collata per Papam praecipitur episcopo facultas conferendi illud beneficium, <i>Innocentius IV in Novellis</i> , <i>De conces. praeben.</i> , cap. 2 ( <i>Sext</i> 3.7.1?)	<i>Sext</i>
	Praebendae et beneficia vacantia in curia Romana a die vacationis: post mensem possunt conferri per quos debet, vel absentibus eis a generalibus vicariis eorum, <i>Gregorius X in Novellis</i> , <i>De praeb., Statutum</i> , <i>Sext</i> 3.4.3	<i>Sext</i>
	Ex praebenda una possunt duae fieri, <i>De praeben., Vacante</i> , 3.5.26	1047
	Si praebenda debetur alicui ratione rescripti et alteri conferatur, debet ille in canonicum recipi et sustentari quounque, etc., <i>De praeben., Dilectus filius</i> no. 2, 3.5.27	1048
	Praebenda non vacat ubi non est distinctus numerus canonicorum, unde non tenet institutio, <i>De praeb., Vacante</i> , 3.5.26; <i>Dilecto filio</i> , 3.5.25	1047 1044
	Praebendarum collatio ad quem pertineat cum ad episcopum pertinet collatio et ad capitulum et non conferent tempore debito, <i>De conces. praeb., Postulantis</i> , 3.8.15	1086
	Praebendae integrae dari debent ubi integrari possunt, <i>De praeb. vacante</i> , 3.5.26	1047
	Praebendarum collatio ad capitulum sede vacante non spectat, <i>Ne se. va.</i> , <i>Illa devotionis</i> , 3.9.2	1089
PRAEDICATOR	Praedicans excommunicatis potest eleemosynas ab eis recipere et victum, <i>De sen. excom.</i> , <i>Cum voluntate</i> , 5.39.54	1927
	Praedicatorum fratrum privilegium et Minorum, <i>De exces. prael.</i> , <i>Nimis</i> , 5.31.16	793
	Praedicatores vesci possunt his quae eis apponuntur, <i>De Iudeis</i> , <i>Quam sit laudabile</i> , 5.6.10	1661
	Praedicationem debet facere episcopus vel per se vel per alium, <i>De offici. ord.</i> , <i>Inter caetera</i> , 1.31.15	414
	Praedicare non licet laico cujuscunq; ordinis, <i>De haer.</i> , <i>Sicut in uno</i> , 5.7.14	1685
	Praedicare non debent eleemosynarum quaestores, nisi, etc., <i>De paeni. et remis.</i> , <i>Cum ex eo</i> , 5.38.14	1874
PRAELATUS	Praelatus esse non debet regulam non professus vel	149